
Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Forestier Sighetu Marmaţiei 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 12 din 06/07/2023 

 

 

 Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ Liceul Tehnologic Forestier Sighetu 

Marmației, întrunit astăzi, 06/07/2023, în temeiul: 

 OME nr. 5.154 din 30 august 2021pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 Legea Educaţiei Naționale 1/2011cu modificările şi completările ulterioare; 

 HG nr. 1336/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea și 

dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, cu modificările 

și completările ulterioare; 

 Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice. 

 

 

Hotărăște: 
 

Art.1 Se aprobă cererea d-nei Bârlea Marișca, prin care solicită promovarea într-o funcție de 

conducere, conform HG nr. 1336/2022. 

Art. 2. Se aprobă cererea d-lui prof. Bora Vasile de revizuire a încadrării și recalculare a 

drepturilor salariale.  

Art. 3. Se aprobă Comisia de examen și Comisia de contestații pentru concursul de promovare în 

funcție conform HG nr. 1336/2022, astfel:  

Comisia de examen: 

Președinte: Dir. Adj. Nemeș Maria Loredana  

Secretar: Leordean Virginica Meda 

Membri:  Ivanciuc Cornelia 

  Corneștean Dumitru 

 

Comisia de contestații:  

Președinte: prof. Pițura Casian 

Secretar: Leordean Virginica Meda 

Membri:  Corneștean Silvia 

  Codrea Cecilia 

 

Art. 4. Se aprobă decontare navetă cadre didactice: Cîmpan Anca, pe ruta Crăciunești-Sighetu 

Marmației și retur, Ciontea Cristian, pe ruta Baia Mare – Sighetu Marmației și retur; Lazarciuc Nicolae, 

pe ruta Bocicoiu Mare –  Sighetu Marmației și retur; Moiș Marcel, pe ruta Ferești-Sighetu Marmației și 

retur; Țiplea Teodosia Adriana, pe ruta Berbești-Sighetu Marmației și retur. 

 

Art. 5. Diverse. Se aprobă numirea d-nei Bârlea Marișca în funcția de contabil șef cf. art. 30 din 

Legea 153/2017, până la organizarea concursului de promovare.  

 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246393


Art. 6. Prezenta hotărâre va fi afişată la avizier și comunicată persoanelor nominalizate. 

 

 

Director adjunct, 

Nemeș Loredana 

Secretar C.A., 

Pop Maria 

 

 

Membri C.A. prezenți: Nemeș Loredana, Pițura Casian, Csillik Ioana, Orga Ioana Anca, Pop Ileana Ancuța, 

Pîrja Crina Maria, Cordiș Suzana-Aneta,  Tiran Florin. 

 

Observatori - lideri grupă sindicală**, 

Dăncuș Camelia (SH) 

Leordean Meda (SLIM) 

 

** Liderul grupei sindicale nu are drept de vot în cadrul consiliului de administraţie, dar semnătura şi 
poziţia sa faţă de cele discutate se consemnează în mod obligatoriu în procesul verbal al şedinţei. 


